
Základní škola a mateřská škola Proseč 
Rybenská 260, 539 44 Proseč u Skutče, IČO: 75018772 

tel.: 469321291, www.zsprosec.cz, email: skola@zsprosec.cz 
 

 

 

 

 

 
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ ÚČASTNÍKŮ KE VZDĚLÁVÁNÍ  

VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

 

 
 

 
 

 

 

 

VNITŘNÍ SMĚRNICE ŠKOLY   
Č. j.: ZŠ – 243/24 

Vypracoval: Mgr. Romana Pešková, ředitelka školy 

Schválil: Mgr. Romana Pešková, ředitelka školy 

Pedagogická (provozní) rada projednala dne: 5. 6. 2024 

Platnost ode dne: 5. 6. 2024 

Účinnost ode dne: 1. 9. 2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto předpisu. 



 
 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Proseč stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat 
při rozhodování v souladu s vyhláškou MŠMT č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání v platném znění, o 
přijetí dítěte ke vzdělávání ve školní družině v případě, kdy počet žádostí o přijetí ke vzdělávání v daném 
roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu účastníků pro školní družinu. 
 
 

Čl. I OBECNÁ USTANOVENÍ 

a) Do školní družiny je přijímáno maximálně 90 účastníků. 
b) Účastníci jsou rozděleni do tří oddělení. 
c) O přijímání účastníků do školní družiny rozhoduje ředitelka školy na základě vyplněných 

náležitostí v písemné  přihlášce a splněných kritérií pro přijetí. 
d) Na přijetí ke vzdělávání ve školní družině není právní nárok. 

 
Čl. II VLASTNÍ KRITÉRIA 

a) Řádně vyplněná přihláška v papírové podobě (s datem aktuálního školního roku) odevzdaná 
zákonným zástupcem žáka vychovatelce ŠD. 

b) Věk dítěte: školní družina se naplňuje přednostně a postupně žáky od prvních ročníků základní školy 
vždy podle věku, v případě volného místa i žáky druhého stupně.  

c) Dojíždějící účastník/účastnice má přednost před místním. 

 
Čl. III ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Do školní družiny nemusí být přijat žák, který řádně a včas neplatil v minulých letech poplatky 
za školní družinu nebo závažným způsobem porušil řád školní družiny.  

         c)  V případě závažných důvodů může ředitelka školy učinit výjimku ze stanovených kritérií. 
 
 

 
V Proseči 5. 6. 2024 

 
 
 

 
 Mgr. Romana Pešková  

       ředitelka školy 

 
 
 
 

 


